КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                      БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                           ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от _____________
	          с.Тюльково
	№____

О внесении изменений  в решение от 03.09.2010г. № 4-14р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Тюльковский сельсовет»

Рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района от 24.06.2019г. №7-04-2019 на решение Тюльковского сельского Совета  депутатов от 03.09.2010г. № 4-14 р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Тюльковский сельсовет», руководствуясь Федеральным  законом  от 21.12.2001 N 178-ФЗ  "О приватизации государственного и муниципального имущества",  ст.ст.  21, 25 Устава Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

           1. Внести в решение от 03.09.2010г. № 4-14р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Тюльковский сельсовет» следующие изменения:
 	1.1. пункт 1.6. изложить в новой редакции:
 «1.6. Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;
- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";
- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»
1.2. пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«4.1. При приватизации муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации используются следующие способы приватизации:
1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
2) продажа муниципального имущества на аукционе;
3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
4) продажа муниципального имущества на конкурсе;
5) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
6) продажа муниципального имущества без объявления цены;
7) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
8) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.
Осуществление приватизации муниципального имущества вышеуказанными способами производится в порядке, установленном Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».»
1.3. пункт 5.3.  дополнить следующим абзацем:
«н) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.»
1.4. пункт 9.3. положения изложить в новой редакции:
«Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.
 К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей размещению в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок, относятся следующие сведения:
а) наименование продавца такого имущества;
б) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
в) дата, время и место проведения торгов;
г) цена сделки приватизации;
д) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;
е) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.»

     2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Тюльковский Вестник».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации Л.Н. Потипака.

Председатель Тюльковского сельского Совета депутатов

                                        О.В. Антонова

Глава Тюльковского сельсовета                                                       А.В. Кузьмин